
Smlouva o vypořádání závazků 

 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 

smluvními stranami: 

 

Objednatelem  

Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková 

organizace 

Sídlo:              Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1 

IČ:  467 49 799 

Zastoupený: Mgr. Vítem Šťastným, ředitelem školy 

a 

Školní jídelna GASTRON – Zuzana Vaníčková s.r.o. 

Sídlo:  Ještědská 354/88, 460 08 Liberec 8 

Zastoupená:      Zuzanou Vaníčkovou, jednatelkou společnosti 

IČ, DIČ:                     25027051, 192-25027051 

Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 12945 

 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 18.02.2013 smlouvu, jejímž předmětem bylo zajištění stravování žáků 

ZŠ a MŠ pro TP Liberec.  

2. Strana objednatele je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy uvedené 

v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit postupem podle 

zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo k uveřejnění 

smlouvy uvedené v odst. 1 tohoto článku v registru smluv, a že jsou si vědomy právních následků 

s tím spojených. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy, 

s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy 

a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý 

v důsledku neuveřejnění smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu 

ve znění, jak je dále uvedeno. 

 

 

 

II. 



Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který 

touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané 

smlouvy, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se rovněž řídí původně sjednanou 

smlouvou a počítají se od uplynutí 31 dnů od data jejího uzavření. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané 

smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním 

nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku 

jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným 

v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy 

uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému 

zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 

zákona o registru smluv. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou 

originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

 

 

V   Liberci   dne   

 

 

………………………….                                                                …………………………. 

         objednatel                                                                                              zhotovitel                                     

 

 

 

 

Příloha č. 1 – Smlouva na Zajištění stravování pro žáky Základní školy a Mateřské školy pro tělesně 

postižené v Liberci, Lužická 920/7, včetně dodatků 

 

 

 



Příloha č. 1 

Smlouva o 

„ZAJIŠTĚNÍ STRAVOVÁNÍ PRO ŽÁKY ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY PRO TĚLESNĚ POSTIŽENÉ 

V LIBERCI, LUŽICKÁ 920/7“ 

 

I. 

Smluvní strany 

Objednatel:  Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 

příspěvková organizace 

Sídlo:  Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1 

IČ:  467 49 799 

Zastoupený: Mgr. Vítem Šťastným, ředitelem školy 

 

Dodavatel: Školní jídelna GASTRON – Zuzana Vaníčková s.r.o. 

  Ještědská 354/88, 460 08 Liberec 8 

  Zastoupená paní Zuzanou Vaníčkovou, jednatelkou společnosti 

  IČ 25027051, DIČ 192-25027051 

Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem,  

oddíl C, vložka 12945 

  (dále jen zhotovitel) 

 

II. 

Předmět a účel smlouvy 

 

• Dodavatel zajistí pro děti mateřské a základní školy dovoz svačinek a obědů podle předem 
sestaveného jídelního lístku v množství odpovídajícímu počtu jídel ohlášených nejméně den 
předem do 14:00 hodin  

• Stravování bude poskytováno pro cca 100 dětí denně a to formou dodávky hotových jídel do 
výdejny.  

• Dovoz bude zajišťovat dodavatel svými pracovníky, včetně použití svého dopravního 
prostředku.  



• Náklady spojené s dopravou budou zahrnuty do provozních nákladů hrazených odběratelem. 
Svačinky budou dodávány do 7:30 hodin a obědy do 10:30 hodin. 

• Strava bude dovážena v hygienicky způsobilých nádobách, které zajistí dodavatel 

• Hygienickou údržbu zapůjčených přepravních nádob zajistí pověřená pracovnice výdejny 

• Stravování se řídí výživovými normami stanovenými vyhláškou č. 107 / 2005 sb. o školním 
stravování, ve znění pozdějších předpisů 
 

 

V případě havárie provozovny, ve které bude jídlo zhotovováno dodavatel zajistí náhradní 

stravování ze školní kuchyně při Střední škole strojní a elektrotechnické, kterou má ŠJ 

Gastron-Zuzana Vaníčková s.r.o. v pronájmu. 

 

III. 

Termíny a lhůty plnění 

Termín pro počátek dovozu stravy je určen na 1. března 2013; smlouva se uzavírá na dobu neurčitou 

s výpovědní lhůtou 3 měsíce 

IV. 

Cena 

Zhotovení jídel ve složení jídla pro školní zařízení: 

• polévka 

• hlavní jídlo (výběr ze dvou druhů) 

• nápoj 

• zeleninový/ovocný salát nebo moučník, ovoce 

• dopolední a odpolední svačinka pro děti mateřské školy 
 

bude poskytováno za úhradu, v souladu s platnou legislativou zákona č. 274/2003 Sb., kterým se 

provádí novela zákona č. 25/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, vyhláškou      č. 602/2006 Sb., o 

hygienických požadavcích na stravovací služby a vyhláškou č. 107/2008 Sb., o školním stravování 

v platném znění, s následným rozúčtováním cen jídla: 

Rozúčtování pro děti mateřské školy: 

Potravinové náklady (hradí strávník)                     

Přesnídávka       7.- Kč 

Oběd      20.- Kč 

Svačinka       7.- Kč 



Ostatní náklady (hradí zřizovatel) 

Provozní náklady    15.- Kč 

Mzdové náklady (dle platných normativů) 13,3.- Kč 

Celkem     62,30.- Kč 

 

Rozúčtování pro děti základní školy:   Věková kategorie                .   

Potravinové náklady (hradí strávník)  7-10 let  10-14 let 15 let 

 

Oběd      22.- Kč  24.- Kč  26.- Kč 

 

Ostatní náklady (hradí zřizovatel) 

Provozní náklady    15.- Kč  15.- Kč  15.- Kč   

Mzdové náklady (dle platných normativů) 13,3.- Kč 13,3.- Kč 13,3.- Kč 

Celkem     50,30.- Kč 52,30.- Kč 54,30.- Kč 

Ve smyslu ustanovení § 57, odst. 2, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, je poskytování služby, která je předmětem této zakázky, osvobozeno od daně 

z přidané hodnoty. 

V případě inflačního nárůstu cen bude toto zohledněno na základě dohody obou smluvních stran 

písemným dodatkem této smlouvy.      

V. 

Všeobecná ustanovení 

1) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 
2) Změny a dodatky mohou být činěny pouze písemnou formou a musí být podepsány oběma 

smluvními stranami. 
 

V Liberci dne 

 

…………………………………   …………………………………… 

Mgr. Vít Šťastný, ředitel školy   Vít Vaníček, MBA, jednatel společnosti 

 



Objednatel:  Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 

příspěvková organizace 

Sídlo:  Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1 

IČ:  467 49 799 

Zastoupený: Mgr. Vítem Šťastným, ředitelem školy 

Dodavatel: Školní jídelna GASTRON – Zuzana Vaníčková s.r.o. 

  Ještědská 354/88, 460 08 Liberec 8 

  Zastoupená paní Zuzanou Vaníčkovou, jednatelkou společnosti 

  IČ 25027051, DIČ 192-25027051 

Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem,  

oddíl C, vložka 12945 

  (dále jen zhotovitel) 

Dodatek ke smlouvě o zajištění stravování ze dne 18. 2. 2013 
Od 1. září 2017 dochází ke změně ceny stravného pro děti základní školy. Změna ceny se týká 

potravinových nákladů, které hradí rodiče.  

Kalkulace stravného pro děti  ZŠ: 

Potravinové náklady   

Věk 7 – 10 let     23,- Kč 

Věk 10 – 14 let                  25,- Kč 

Věk 15 let a více    27,- Kč 

S účinností od 1. 9. 2017 

 

Za odběratele       Za dodavatele 

___________________________    ___________________________ 

 

Mgr. Vít Šťastný      Vít Vaníček MBA  

ředitel školy       jednatel 

V Liberci dne  15. 6. 2017 

 



Objednatel:  Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 

příspěvková organizace 

Sídlo:  Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1 

IČ:  467 49 799 

Zastoupený: Mgr. Vítem Šťastným, ředitelem školy 

 

Dodavatel: Školní jídelna GASTRON – Zuzana Vaníčková s.r.o. 

  Ještědská 354/88, 460 08 Liberec 8 

  Zastoupená paní Zuzanou Vaníčkovou, jednatelkou společnosti 

  IČ 25027051, DIČ 192-25027051 

Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem,  

oddíl C, vložka 12945 

  (dále jen zhotovitel) 

Dodatek ke smlouvě o zajištění stravování ze dne 18. 2. 2013 
 

Od 1. září 2022 dochází ke změně ceny stravného pro děti základní školy. Změna ceny se týká 

potravinových nákladů, které hradí rodiče.  

Kalkulace stravného pro děti  ZŠ: 

Potravinové náklady   

Věk 7 – 10 let     29,- Kč 

Věk 10 – 14 let                         31,- Kč 

Věk 15 let a více    33,- Kč 

 

S účinností od 1. 9. 2022 

Za odběratele       Za dodavatele 

___________________________    ___________________________ 

Mgr. Vít Šťastný      Vít Vaníček MBA  

ředitel školy       jednatel 

V Liberci dne  15. 6. 2022 


